

REPUBLIKA

Rok X

ŁÓDŹ, WTOREK, 13 GRUDNIA 1932 ROKU.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

nr. 344

Ludowcy nie złożą mandatów

odkładając to na „odpowiedni czas”. — Stronnictwo Ludowe wysunęło postulat rozwiązania sejmu i senatu oraz przeprowadzenia nowych wyborów.

Rezolucje rady naczelnej Stronnictwa Ludowego.

Warszawa, 12 grudnia.

(B) Dwudniowe posiedzenie rady naczelnej Stronnictwa Ludowego pod przewodnictwem Wincentego Witosa zakończyło się w niedzielę późną nocą a dopiero dziś ogłoszono szereg rezolucji przyjętych przez zgromadzonych.

W porównaniu z szumnymi zapowiedziami Witosa przed zjazdem, a szczególnie jego zapowiedzi na temat opuszczenia sejmu przez lewicę chłopską, z ewentualnym pociągnięciem za sobą lewicy robotniczej i w dziedzinie hasel o wywłaszczeniu wielkich obszarów ziemskich bez odszkodowania — rezolucje

wypadły blado i stały na poziomie zwykłych tego rodzaju uchwał.

Przedewszystkiem więc Stronnictwo Ludowe postanowiło zaostrzyć opozycję w stosunku do rządu, ale przy użyciu tylko środków prawnych. To postanowienie pozostania na gruncie realnym jest godne szczególnego podkreślenia.

W dalszym ciągu Stronnictwo Ludowe wysuwa postulat rozwiązania sejmu i senatu oraz ogłoszenia nowych wyborów, „któreby przeprowadził rząd, oparty na zaufaniu szerokich mas ludu”.

Inny punkt rezolucji protestuje przeciwko zamierzonemu zniesieniu autonomii uniwersyteckiej. Dlaczego właśnie autonomia uniwersytecka interesuje kolegów Wincentego Witosa — pozostanie chyba jego tajemnicą.

Szereg innych rezolucji, przyjętych przez radę naczelną Stronnictwa Ludowego wypowiada się za współdziałaniem z międzynarodowym ruchem narodów słowiańskich, a pozatem w kwestji reformy rolnej, zrezygnowawszy z szumnego hasła wywłaszczenia wielkich obszarów ziemskich bez odszkodowania, mówi tylko, że w tej chwili reforma rol

na możliwa jest jedynie w formie przejęcia przez państwo bezpłatnie wielkich obszarów ziemskich za zaległe podatki i długi w bankach państwowych.

W sprawie, najwięcej wzbudzającej zainteresowanie, a mianowicie w sprawie złożenia mandatów poselskich i senatorskich, rezolucja wypadła najbardziej blado. Całą tę skomplikowaną kwestję przekazano klubowi parlamentarnemu Stronnictwa Ludowego, upoważniając go do złożenia mandatów „w czasie, który uzna za odpowiedni”.

Dług amerykański będzie zapłacony.

Odmowna odpowiedź na notę angielską nadeszła z nienotowaną szybkością. — Zredagowano ją w obecności ambasadora brytyjskiego.

Francja uszanuje swój podpis.

Londyn, 12 grudnia.

Z szybkością, która poprostu nie ma precedensu Ameryka odpowiedziała na wczorajszą notę brytyjską.

Stimson i Mills otrzymawszy z rąk ambasadora brytyjskiego notę zasiedli bezwzględnie do sporządzenia odpowiedzi, prosząc ambasadora o zaczekanie.

Tekst odpowiedzi został przetelefonowany przez Stimsona Hooverowi, który również telefonicznie zatwierdził go i po przepisaniu, od razu notą została wręczona oczekującemu na nią ambasadorowi brytyjskiemu.

Treść noty.

Londyn, 12 grudnia.

Nota amerykańska stanowi kategorię odrzucenie zastrzeżeń Wielkiej Brytanji, że płatność dnia 15 grudnia dokonana zostanie na poczet kapitału dla uwzględnienia przy przyszłym uregulowaniu, a nie na poczet przypadającej kolejnej raty wraz z procentami.

Nota zwraca uwagę, że sekretarz skarbu nie ma prawa przyjmować płatności od rządu brytyjskiego inaczej jak na warunkach ustalonych w układzie o spłacie długów wojennych.

Suma otrzymana musi być zapisana na rachunek kapitału i zysków od kapitału jak to przewiduje układ. Wobec tego Ameryka wychodzi z założenia, że Wielka Brytanja czyniąc swe zastrzeżenia nie proponuje dokonania płatności sprzecznie z układem, lecz tylko wypowiada swój pogląd co do kroków, które pragnąłby zaproponować na przyszłość rząd brytyjski po dokładnym zbadaniu całokształtu zagadnienia długów.

Dalsza droga wydaje się być w wymianie wzajemnych not jasno wytknięta. Rząd amerykański podkreśla wobec te-

go ponownie swoją gotowość rozpoczęcia rokowań w sprawie długów.

Mowa Herriota

w izbie deputowanych.

Paryż, 12 grudnia.

Posiedzenie izby deputowanych, na którym toczyła się dyskusja nad sprawą długów wojennych, zaczęło się dzisiaj o godzinie 15-ej i ścigało tłumy publiczności.

Przed przystąpieniem do dyskusji

izba wysłuchała oświadczenia rządowego. Premier Herriot zabierając głos, omówił sprawę długów i złożył hołd Ameryce za skuteczną interwencję podczas wojny i wyjaśnił nieporozumienia między Francją a Ameryką, powstałe od chwili zawarcia pokoju z tego powodu, że pakt gwarancyjny, który miał być uzupełnieniem traktatu wersalskiego i miał być podpisany przez Anglię i Amerykę, nie doszedł do skutku. Poza tem Stany Zjednoczone nie weszły do Ligi Narodów. Te pierwsze przeszkody

zawarzyły następnie na dalszych wypadkach.

„W chwili, gdy się mówi o łączności długów ze sprawą rozbrojenia — zaznaczył premier Herriot — mam prawo przypomnieć wszystkim szlachetnym i sprawiedliwym jednostkom w Ameryce, że jest faktem niezaprzeczalnym, iż plan Younga, ustalony przez eksperta amerykańskiego, stwarza związek między odszkodowaniami i długami wojennymi.

Dalej premier Herriot stwierdza, że moratorium Hoovera Francję kosztowało 16,500,000 funtów, Anglię — 9,700,000 funtów, Belgję — 2,400,000, Włochy — 1,800,000 funtów. Francję moratorium to kosztowało najwięcej, gdyż odebrało jej tytuł wierzyiciela, prócz tego Francja zgodziła się na współpracę w odbudowie kredytu niemieckiego.

Pojednawcze rozwiązanie zagadnienia długów wydaje się w chwili obecnej niemożliwością. Spłata bez zastrzeżeń i bez warunków jest nie do przyjęcia. Herriot odrzuca również odmowę spłaty. W stałym i historycznym interesie Francji — mówił premier — leży poszanowanie swego podpisu. Dlatego też Herriot stwierdza, że należy przezwyteńczyć reakcję ludu, szczególnie byłych kombatanów, którą zresztą sam on dobrze rozumie.

Należy też unikać zajęcia odrębnego stanowiska od Anglii, podczas, gdy cała polityka francuska opiera się na układzie zaufania z tym wielkim narodem. Francja nie może dopuścić do przekreślenia poszanowania układów. Rząd chce zapłacić z zastrzeżeniami, ale nie może powiedzieć z jakimi. — Przedstawie je premier dopiero komisjom.

Herriot zwraca się wreszcie z apelem do izby, aby chroniła podpis Francji przed wszelkimi zakusami.

Odpowiedź na notę polską spodziewana jest w ciągu dwóch dni

WARSZAWA, 12 grudnia.

(B) W kołach zbliżonych do ambasady amerykańskiej w Warszawie stwierdzono dziś, że w ciągu najbliższych dwóch dni ma nadejść odpowiedź rządu amerykańskiego na notę polską w sprawie odroczenia przypadającej na dzień 15 b. m. raty długu wojennego.

Odpowiedź ta ma być podobno negatywna.

Niedoszły zamach na Wilhelma II. Aresztowany zamachowiec odmawia zeznań.

BERLIN, 12 grudnia.

W pałacu Wilhelma Hohenzollerna w Doorn przytrzymał nieznanego mężczyznę, który usiłował dokonać zamachu na b. cesarza Niemiec.

Nieznamy przedostał się do parku pałacowego i ukrył się w wieży pałacowej. Zaalarmowano natychmiast policję, która przy pomocy służby zaarrestowała podejrzanego osobnika.

Znaleziono przy nim rewolwer ciężkiego kalibru. Niedoszły zamachowiec zeznał, że jest obywatelem niemieckim i że przybył do Doorn przed kilku dniami.

Ekscesarz Wilhelm na wiadomość o planowanym zamachu na jego życie okazał wielkie zdenerwowanie.

Wiadomość o aresztowaniu zamachowca w Doorn wywołała w Berlinie wielkie wrażenie.

Pod rządami Roosevelta

Roosevelt jak i Owen Young postępowali się często podczas ubiegłej kampanii wyborczej w Stanach Zjednoczonych wyrazem „liberalizm”. W pojęciu Roosevelta liberalizm ten miał oznaczać odwrót od stosowanego przy rządach republikańców ostrego purytanizmu, którego przejawem był bill Volstead'a i prohibicja, oraz od wytycznych kierowania się państwa i rządu tylko zasadami a nie uczuciami, gdy pierwsze miejsce wśród problemów społecznych zajął kwestja pomocy dla bezrobotnych.

Gdy mowa o liberalizmie takim, jakim go chce widzieć Roosevelt i partja demokratyczna w zastosowaniu do prohibicji, trzeba przyznać, że mają oni obszerny teren dla stosowania ze skutkiem pomyślnym zasad liberalnych. Prohibicja i jej stosowanie w praktyce zrodziły tyle przestępstw, przyczyniły się do takiego wzrostu korupcji w sferach

urzędniczych, policyjnych, sądowiczych wywołały tak niepokojący wzrost obłudy, zakłamania i oszukaństwa, że odstępstwo od sztywnych zasad purytanizmu powitane zostało przez szerokie sfery ludności z uczuciem dużej ulgi. W ten sposób rozumiany i stosowany „liberalizm” ma zupełnie inne znaczenie na gruncie amerykańskim, niż w Europie.

Inaczej zupełnie przedstawia się sprawa, gdy mowa o liberalizmie w dziedzinie ustawodawstwa społecznego i walki z kryzysem. Teza republikańska odmawiała państwu prawa ingerencji tam, gdzie według Hoovera i jego stronników działały i działać miały tylko czynniki natury ekonomicznej. Gdy chodziło o zwalczanie kryzysu i pomoc dla rosnącej niepowstrzymanie milionowej armji bezrobotnych, państwa i rząd występowały z pomocą tylko pośrednio, za pośrednictwem instytucji „Finance Re-

construction Corporation”, która dysponowała kredytami w wysokości około 2 miliardów dolarów.

Bezpośrednio z pomocą bezrobotnym przychodziły tylko gminy oraz prywatne instytucje filantropijne. System ten zawiodł jednak na całej linii i nie mógł się utrzymać wobec ogromu zadań.

Teza demokratyczna brzmi nieco odmiennie od tezy republikańskiej. Nie naśladowując metod europejskich, demokraci Roosevelta zamierzają jednak przyjąć bezrobotnym bezpośrednio z pomocą, między innymi w postaci skrócenia czasu pracy tak, aby większa ilość robotników mogła być zatrudniona. Na tem polega „liberalizm”, o którym wspominał Roosevelt i Young w swoich mowach wyborczych.

Perspektywy rządów demokratycznych nie są jednak jasne i przejrzyste, zarówno jak i program nowego Prezy-

LEKARSKA KOSMETYKA INDYWIDUALNA



D^o LUSTRA krem „ULTRASOL”

naświetlany promieniami ultrafioletowymi wskazany do codziennego użytku - przeciwdziała ujemnym wpływom zmian atmosferycznych.

Przeciwno Grypie

przebiegnięciu i bólowi reumatycznym stosuje się Tabletki Togal, które usuwają chorobliwe objawy. Nieszkodliwe dla serca, żołądka i innych organów. Spróbujcie i przekonajcie się sami, lecz zadajcie we własnym interesie tylko oryginalnych tabletek Togal. Do nabycia we wszystkich aptekach.

Togal

Zgoda między Rosją i Chinami.

Stosunki dyplomatyczne zostały przywrócone.

Genewa, 12 grudnia.

Litwinow, który przybył wczoraj do Genewy, odbył dziś konferencję z delegatem Chin Yenem, po której ogłoszona została wymiana jednobrzmiących następujących not:

„Zgodnie z naszymi dawniejszymi rozmowami w czasie naszego spotkania w Genewie, jesteśmy upoważnieni do zakomunikowania, że pragnąc rozwinąć w interesie pokoju przyjazne stosunki pomiędzy naszymi dwoma krajami, rząd mój postanowił uważać normalne stosunki dyplomatyczne i konsularne z rządem ZSSR, względnie z rządem republiki chińskiej za formalnie przywrócone z dniem dzisiejszym.

W związku z tem Litwinow złożył deklarację dla prasy, w której oświadcza, że nie fakt przywrócenia lecz zerwania stosunków dyplomatycznych między Rosją i Chinami wymaga wyjaśnienia. Zerwanie to nie nastąpiło z inicjatywy Sowietów, które są zdania, że system zrywania stosunków z innym państwem nie jest właściwą formą załatwiania zatargów.

Państwa które zrywają stosunki z Sowietami przekonały się, że nie na tem nie zyskały. Nie ulega wątpliwości, że na początku obecnych zaburzeń na Dalekim Wschodzie stoi okoliczność, że nie wszystkie państwa położone nad Pacyfikiem utrzymują normalne stosunki dyplomatyczne.

Sowieci — oświadczył dalej Litwinow — nie są związane żadnym tajnym układem. W rezultacie poprawa stosunków z jednym krajem nie oznacza pogorszenia się stosunków z innym. Tylko wówczas, gdy wszystkie państwa be-

da utrzymywały ze sobą stosunki będzie można mówić o współpracy i o stworzeniu organizacji międzynarodowej o powszechnej uznawanej autorytecje.

Zaburzenia na uniwersytecie we Wrocławiu.

Policja zlikwidowała zajście.

Berlin, 12 grudnia.

Do nowych zaburzeń doszło dzisiaj na uniwersytecie we Wrocławiu.

Studenci harodowo-socjalistyczni urządzili demonstrację na rzecz studentów, pociągniętych do odpowiedzialności za antysemickie wystąpienia na terenie uniwersytetu.

Wobec nieuczynienia zadość wezwaniu rektora zaprzestania wrzawy przez studentów, została wezwana policja do gmachu uniwersytetu.

Po zamknięciu wszystkich wejść wylegitymowano studentów, przyczem okazało się, że wśród obecnych było wielu uczestników poprzednich wystąpień antysemickich.

Odpowiedź na antypolskie ataki Curtiusa

B. skarbnik Ligi Narodów o polskości Somorza

Nowy Jork, 12 grudnia.

W dniu dzisiejszym w sali Townhall przemawiał były skarbnik Ligi Narodów Herbert Ames na temat złem zwróconych Polsce.

Odczyt ten odbył się staraniem tej samej organizacji, która urządziła odczyt byłego ministra spraw zagranicznych Rzeszy Curtiusa.

W przemówieniu swem Herbert

Ames rzeczowo obalał wszystkie argumenty Curtiusa. Ames wykazał faktcznie niebezpieczeństwo rewizji traktatów i stwierdził pokójowość Polski oraz podkreślił polityczny chaos w Niemczech.

Mówca w odczycie swym podkreślił, że nie może być mowy o żadnym kwestjonowaniu polskości ziem, które wróciły do Polski i nawoływał do obalenia żądań niemieckich.

Dualizm Rzeszy i Prus jest wykluczony

Hindenburg nie cofnie dekretu lipcowego.

Berlin, 12 grudnia.

Prezydent Rzeszy przyjął dziś w obecności kanclerza Schleichera prezydenta Reichstagu Goeringa i przewodniczącego sejmu pruskiego Kerla, z którymi odbył dłuższą konferencję w sprawie dalszego uregulowania sprawy ustosunkowania Rzeszy do Prus.

Według informacji z kół politycznych konferencja ta zainicjowana została przez narodowych socjalistów. Przebieg rozmowy trzymany jest w zupełnej tajemnicy.

Kanclerz Schleicher, według doniesień prasy, oświadczył, że powrót do

dualizmu między Prusami a Rzeszą jest wykluczony i że prezydent Rzeszy nie cofnie swego dekretu lipcowego nawet w tym wypadku, gdyby Goeringa wybrano przez sejm pruski na stanowisko premiera pruskiego.

Rząd Rzeszy mógłby zmienić swe dotychczasowe stanowisko tylko wówczas, gdyby premier pruski wszedł jako minister do rządu Rzeszy i w ten sposób zapewniłby jednolity kierunek polityczny Rzeszy i Prus. Za takim rozwiązaniem sprawy wypowiedział się również kanclerz Schleicher.

„Czystka” w partji komunistycznej.

Moskwa, 12 grudnia

Zarządona generalna t. zw. czystka w partji komunistycznej stała się sensacją dnia, zwłaszcza, że wykluczeniu ma ulec 15 procent członków partji komunistycznej z wśród komunistów wiejskich którzy nieprzychylnie ustosunkowali się do polityki rządu sowieckiego.

Czystka ma objąć także działaczy w innych dziedzinach, którzy ulegli demoralizacji.

Jest to już trzecia czystka w partji komunistycznej za czasów obecnego reżimu.

Katastrofalne skutki oberwania się chmury.

Buenos Aires, 12 grudnia.

Donoszą z Bogoty (Columbja), że gwałtowne oberwanie się chmury spowodowało tutaj prawdziwą katastrofę.

Płynąca ulicami woda zalała niżej położone dzielnice i znajdująca się tam elekrownia, wskutek czego miasto pogrążone zostało w ciemnościach.

Kilkadziesiąt domów zostało zniszczonych. Dwadzieścia osób zginęło, a około stu zostało poranionych. Straty materialne są bardzo znaczne.

Pożegnanie posła Patka w Moskwie.

Moskwa, 12 grudnia

Posel polski w Moskwie p. Stanisław Patek opuszcza swą placówkę dnia 17 b. m.

W poselstwie polskim odbyło się pożegnalne przyjęcie, na którym byli obecni przedstawiciele sowieckich sfer oficjalnych z zastępcą komisarza ludowego Krestinskim przedstawicielem korpusy dyplomatycznego i t. d.

Gwałtowna burza na wybrzeżu francuskim

Paryż, 12 grudnia.

Ubiegłej nocy wielka burza śnieżna szalała na wybrzeżu francuskim, niewiedzanem dotąd przez zimę, zarówno na morzu Śródziemnym jak i nad Oceanem. Nowy gwałtowny huragan poczynił wielkie szkody w St. Maxime.

Rokowania z „Sowpoltorgiem”

Firsov przybywa do Warszawy.

Moskwa, 12 grudnia.

Dzisiaj wyjechał do Warszawy na dalsze rokowania w sprawie przedłużenia umowy „Sowpoltorgu” prezes strony sowieckiej tej instytucji Firsov, były przedstawiciel handlowy ZSSR w Warszawie.

Wyjazd drugiego delegata członka kolegium komisariatu ludowego do spraw handlu zagranicznego i prezesa wszechzwiązkowej izby handlowej Bro na, nastąpi w dniach najbliższych.

Frontem na Zachód — dewizą każdego Polaka

Kurjer Handlowo-Przemysłowy

Łódzkiego okręgu włókienniczego.

Nowy projekt organizacji eksportowo-importowej.

Po wojnie stosunki handlowe znacznie się skomplikowały, szczególnie w dziedzinie handlu międzynarodowego. Wpłynęły na to przyczyny różniczne, a głównie dążenie państw do stałego utrzymania czynnego bilansu handlowego, co starano się osiągnąć przez dumping.

Rozumie się samo przez się, że w tych warunkach i nasze wyroby przemysłowe nie mogą być sprzedawane za granicę bez zastosowania tego samego systemu, t. j. ze względu na konkurencję i wysokie cła, muszą być sprzedawane nawet poniżej cen własnego kosztu.

Polska pod tym względem znajduje się w szczególnie ciężkich warunkach i ma przed sobą znacznie trudniejsze zadanie, niż inne kraje, o silniejszej strukturze gospodarczej.

Z powodu zmniejszonej konsumpcji na rynku wewnętrznym w związku z obecnym kryzysem i powstałej z tej przyczyny konkurencji, nasz producent widzi się często zmuszony do sprzedawania wyrobów swych także w kraju bez zysku, a nieraz nawet ze stratą. To też uzyskanie kompensaty strat przy sprzedaży deficytowej zagranicą z nadwyżek cen sprzedaży w kraju staje się w tych warunkach niemożliwe. Należy zatem szukać innych źródeł do pokrycia powstających strat.

Polityko odnośnych czynników skoncentrowania importu pewnych artykułów na zasadzie udzielania wyłączności, notabene za mięso soczewicy, naprowadza myśl, że właśnie na tym polu łatwo udałoby się znaleźć ekwiwalent na pokrycie eksportowych strat. Należałoby zatem dążyć do skoncentrowania na prawach monopolowych w rękach organizacji eksportowej importu pewnych artykułów, który umożliwiłby osiągnięcie nadwyżek na pokrycie strat poniesionych na eksporcie towarów włókienniczych.

Podchodząc bliżej do tego zagadnienia, wysuwam projekt założenia spółki importowo - eksportowej, która byłaby wyposażona w istotne walory moralne i materialne, i która, koncentrując w swych rękach, dajmy na to, cały eksport włókienniczy posiadałby jednocześnie wyłączne prawo na przywóz pewnych artykułów. Import ten dawałby tej organizacji pewne zyski, które ona z łatwością pokrywałaby wtedy część ewentualnie poniesionych na eksporcie strat.

Udziałowcami tej organizacji, opartej na zasadzie akcyjnej, byłiby fabrykanci eksporterzy i importerzy, znakomicie obeznani z handlem miejscowym i zagranicznym, którzy, zasobni w należyte doświadczenie bez dyletanckich eksperymentów, od razu skierowałyby swoją działalność na właściwe tory z wielkim pożytkiem dla naszego przemysłu.

Organizacja taka, jako samodzielna jednostka handlowa, operując własnym kapitałem, dawałaby fabrykantom możliwość unikania strat przy transakcjach eksportowych, a poza to ułatwiałaby rozrachunki i otrzymywania wcześniejszego pokrycia.

Dla przykładu pozwolę sobie przytoczyć następujący fakt: ostatnio według informacji prasy, założona została w Gdyni niewielka pakownia suszonych śliwek. Przedsiębiorstwo to importuje śliwki w workach i przepakuje je do skrzynek, dzięki czemu uzyskała ona wyłączne prawo na przewóz śliwek, artykułu pierwszej potrzeby, gdyż konsumowanego przez biedniejsze i średnie warstwy społeczeństwa. Przywiej ten przynosi temu przedsiębiorstwu bardzo znaczne zyski na koszt społeczeństwa, gdyż tymczasem państwo nie na tym nie korzysta.

Również nie wydaje się celowa

Spadek kursu papierów procentowych

Warszawskie listy zastawne obniżyły się o 6 złotych, łódzkie i siedleckie w tym samym stosunku.

Wielkie ożywienie na giełdzie warszawskiej.

(F) Wiadomość o zgłoszeniu do sejmiku rządowego projektu o konwersji kredytów długoterminowych wywołała duże wrażenie w sferach finansowo-giełdowych Warszawy. Na wczorajszym zebraniu giełdy warszawskiej, zapanała mała panika.

Giełda była bardzo ruchliwa. Panika której podstawą był znaczny spadek kursu papierów procentowych wyżej oprocentowanych, pod koniec zebrania niemal ustała, naogół bowiem sery fi-

nansowo - giełdowe w Warszawie przyjęły przychylnie rządowy projekt o zmniejszeniu oprocentowania listów zastawnych i obligacji długoterminowych.

Należy wyjaśnić, że obniżka kursu, która dotknęła niemal wszystkie listy zastawne, zarówno ziemskie jak i miejskie, oprocentowane ponad 5 proc., jest objawem zupełnie normalnym, gdyż kurs tych papierów musiał zrównać się z kursem papierów 5 - procentowych.

proponowany uprzednio układ ze zmianą — mianowicie, że pierwsza rata staje się płatną po 5 miesiącach od powyższej daty, następnie zaś raty w odstępach półrocznych, oraz, że układ ten będzie zabezpieczony przez wniesienie do wykazu nieruchomości, stanowiących własność firmy „Keilich i Golda”.

Za układem wypowiedziało się 40 wierzycieli, reprezentujących sumę 216.043 zł. 92 gr., a zatem układ został zawarty.

Sąd układowy powyższy zatwierdził, — wobec czego pierwsza rata staje się płatną 2 czerwca 1933 r.

W sprawie upadłości Szlomy Litrowskiego, na wniosek sędziego komisarza, sąd uchylił decyzję mianującą syndykiem adw. Rudolfa Planera, gdyż w sprawie tej układ już został zawarty i postępowanie upadłościowe zakończone, wobec czego adw. Planer został zwolniony z obowiązków syndyka.

Syndyk tymczasowy upadłości Otto i Roberta braci Radke w Zgierzu, zakład stolarski, zwrócił się do sądu o zezwolenie na wydzierżawienie zakładu stolarskiego z motywując, iż masa upadłości zalega z komornem oraz są inne bieżące wydatki, na które niema funduszców.

Sąd jednakże wniosek ten pozostawił bez uwzględnienia, gdyż motywy powyższe nie przekonywały sądu, by zaszła konieczność wydzierżawienia stolarni upadłej firmy.

Giełda pieniężna.

Na wczorajszym zebraniu giełdy walutowo-dewizowej w Warszawie tendencja dla dewiz była przeważnie dość mocna, zwłaszcza dla dewizy na Londyn. Ogólne zapotrzebowanie na dewizy było stosunkowo niewielkie. Notowano: Belgia 123.68 (-2), Cdańsk 173.20 (-10), Holandia 358.75 (+10), Londyn 29.20-29.25 (+20), Nowy Jork 8.925, kabeł na Nowy Jork 8.929, Paryż 34.85, Praga 26.43, Szwajcaria 171.75, Italia 45.75. Transakcje dokonane a nieotowane: Oslo 150.50 i Sztokholm 158.90 (+90).

AKCJE. Na rynku akcyjnym uspołobienie było również mocniejsze, przy niewielkich jedynkach obrotach. Notowano: Bank Polski 86.50-87.25 (+75), Spies 35 (+200), Norblin 32 (+100), Ostrowiec 26.50 (+50). W transakcjach dokonanych a nieotowanych: Cukier 15.50 (+25), Likoopy 11 (-25), Modrzejów 2.25 (+25), Stradon 7 (-50).

PAPIERY PROCENTOWE. Tendencja dla papierów procentowych, zwłaszcza zaś państwowych była nadal bardzo mocna. Prywatne kształtowały się nieco słabiej. Notowano: 3 proc. bu-

stworzona ostatnio organizacja dla handlu kompensacyjnego z niezmiernie kosztownym aparatem. Organizacja ta, niestety, nie może dać oczekiwanych rezultatów i raczej przyniesie państwu i społeczeństwu zbyteczne rozczarowanie.

Wysunięty zatem projekt założenia organizacji importowo - eksportowej o charakterze prywatnym, jest moim zdaniem, najbardziej celowym i realnym, i bezwzględnie zmierza do przysporze-

nia krajowemu przemysłowi tych korzyści, na których nam najbardziej zależy powinn.

Należy zastanowić się nad każdym nowym krokiem w tej dziedzinie każde nieudane bowiem przedsięwzięcie pogłębia brak zaufania i prowadzi do zaostrzenia się kryzysu.

A. Wiżański
Dyrektor Polsko - Chińskiej Korporacji Handlowej w Shanghaiu.

Tem nie mniej wiadomości o niższych warunkach procentowych wywołały duże wrażenie. Dość powiedzieć, że jeden z najpopularniejszych papierów na giełdzie warszawskiej, 8 - procentowe listy zastawne m. Warszawy, obniżyły się o 6 zł. 10 - procentowe listy Siedlec o 6.25 zł. 8 proc. listy m. Łodzi nie były wczoraj notowane, jednak w obrotach prywatnych obracano nimi wedle orientacyjnych kursów również znacznie niższych.

Spadek kursu papierów procentowych prywatnych przyczynił się do znacznego ożywienia obrotów w papierach państwowych procentowych, przyczem zaznaczyła się tam zwyżka wszystkich papierów procentowych.

Naogół stwierdzić należy, że zebranie giełdy wczorajszej było bardzo ruchliwe i obroty niektórymi papierami procentowymi dochodziły do sumy ćwierć miliona złotych.

Zwyżka dolara.

8.95 — 8.96.

W dniu wczorajszym na łódzkim rynku walutowym zaznaczyła się w dalszym ciągu zwyżka dolara, przy dalszej mocnej tendencji. W obrocie gotówkowym notowano: 8.95 — 8.96.

Również dała się zauważyć mocna tendencja i zwyżka funta angielskiego, który w notowaniach dewizowych osiągnął 29.25 do 29.30.

Losy Schösserowskiej Manufaktury.

W związku z wiadomością, jaka ukazała się w pismach o rzekomym przejęciu Schösserowskich zakładów w Ozorkowie przez niejakiego Majera Fogla, dowiadujemy się u źródła, iż wiadomość ta jest całkowicie bezpodstawna.

Wobec tego, że Schösserowskie zakłady są towarzystwem akcyjnym, nie mogło być mowy o tem, aby decyzja przejęcia fabryki mogła zapaść bez zgody wszystkich akcjonariuszów.

Wymówienie pracy robotnikom w tych zakładach nie nastąpiło na skutek „przejęcia zakładów”, a spowodowane zostało jedynie brakiem zamówień. (c)

NOTOWANIA BAWELNY.

Nowy Jork, 10 grudnia. Grudzień 5.73, styczeń 5.75, marzec 5.87, kwiecień 5.92, maj 5.98, lipiec 6.07, sierpień 6.12, wrzesień 6.12, październik 6.26.

Ory Orlean, 10 grudnia. Loco 5.81, styczeń 5.75, marzec 5.87, maj 5.87, lipiec 6.06, październik 6.25, grudzień 5.75.

Liverpool, 10 grudnia. Loco 5.14, grudzień 4.91, styczeń 4.92, luty 4.93, marzec 4.95, kwiecień 4.96, maj 4.97, czerwiec 4.97, lipiec 4.98, sierpień 4.99, wrzesień 4.99, październik 5.00, listopad 5.01, grudzień 5.03, styczeń 5.04.

Bawelna egipska: Loco 6.86, grudzień 6.58, styczeń 6.61, marzec 6.76, maj 6.85, lipiec 6.94, październik 7.07, listopad 7.07.

Upper, 10 grudnia. Loco 6.51, grudzień 6.50, styczeń 6.34, marzec 6.28, maj 6.26, lipiec 6.26, październik 6.21, listopad 6.21.

Brema, 10 grudnia. Loco 6.95, styczeń 6.95, marzec 6.79, maj 6.88, październik 7.13.

Aleksandria, 10 grudnia. Styczeń 12.80, marzec 13.17, maj 13.42, lipiec 13.98, Ashmouni: grudzień 11.34, luty 11.20, kwiecień 11.44, czerwiec 11.12, październik 10.98.

Nieście pomoc najbiedniejszym

Grand - Kino

Ostatnie 2 dni!

Czy wolno kobiecie kochać znanego mężczyznę?
Czy może mężczyzna kochać jednocześnie dwie kobiety?

„BOCZNA ULICA“

Ceny miejsc: od 4—5 50 gr. i 1 zł. — od godz 5 zł 1— 1.50 i 2 50.

Potężne arcydzieło, najnowszej produkcji

LUNA

Najwesełszy film świata p. t.

III tydzień rekordowego powodzenia Ostatnie 2 dni!

KRÓL TO-JA

w roli **Vlasta Burian**

20—4 Ceny zniżone! zł. 1.60, 1.09 i 49 gr. Bilety ulgowe ważne bez ograniczeń



Słynna powieść PIERRE BENOIT

„AXELA“

w reżyserji H. Howarda

W rolach głównych: WARNER BAXTER
LEILA HYAMS
ALEKSANDER KIRKLAND

Gielda zbożowa.

Na wczorajszym zebraniu giełdy zbożowo-walutowej w Warszawie ogólny obrót wyniósł 2.241 ton, w tem żyta 335 ton. Notowano: żyto standart I-szy 15—15.25, II-gi standart 14.75—15, perzénica jara szklista czerwona 25.25—25 50, jednolita 24.25—24.75, zbierana 23.75—24.25, owies jednolity 15—15.50, zbierany 13.50—14, jęczmień na kaszę 13.50—14, browarny 15 50—16.50, gryka 15—16, proso 18—19, groch jadalny 23—25, Victoria 25.30, wyka 15.50—16.50, peluska 15—16, łubin niebieski 8.850, rzepak zimowy 47—49, sienie lniane 38—40, konczyzna czerwona surowa bez grubej kanianki 90—110, czerwona bez kanianki 110—125, biała surowa 90—120, biała bez kanianki 130—180, ziemniaki 3.50—4, męka pszenna luka 43—48, 4/0 38—43, żytnia pyłkowa 25—27, żytnia siłkowa i razowa 21—21.50, otręby pszenne szale 9.75—10.25, otręby psz średnie 9.25—9.75, żytnie 8.50—9 50, kuchen lniane 20.50—21, rzepakowe 15.75—16.25, słonecznikowe 16.50—17.

Nieście pomoc najbiedniejszym

Sport.

Hokeiści AZS-u zaproszeni do Łodzi.

W pierwszy dzień Świąt Bożego Narodzenia dn. 25 b. m. zostanie rozegrany w Łodzi na lodowisku ŁKS-u niezwykle ciekawy mecz hokejowy między mistrzem Łodzi ŁKE-em a mistrzem Polski — warszawskim AZS-em.

Mecz ten został już zakontraktowany, przyczem drużyna warszawska przyjedzie do Łodzi w swym najsilniejszym składzie.

Mecz rewanżowy pomiędzy powyższymi zespołami odbędzie się nazajutrz dn. 26 b. m. w Warszawie.

W związku z przypadającym na 25 b. m. pierwszym meczem ŁKS-u o mistrzostwo okręgu, dowiadujemy się, iż na skutek starań ŁKS-u mecz ten zostanie przesunięty na inny termin.

Finalowe spotkanie piłkarskie o mistrzostwo klasy C.

Rozgrywki piłkarskie o tytuł mistrza klasy C okręgu łódzkiego dobiegają już końca.

Do finału zakwalifikowały się Widzew III oraz Koluszkowski Klub Sportowy, który pokonał w niedzielę wielką Legię w stosunku 1:0 (po raz drugi).

Pierwsze spotkanie finałowe odbędzie się między Widzewem III a Kol. Kl. Sportowym już w najbliższą niedzielę.

Bokserzy łódzcy zaproszeni do Warszawy.

Na nadchodzącą sobotę i niedzielę wyjeżdżają do Warszawy drużyny bokserkie łódzkiej Bar - Kochby i K. P. Zjednoczonych.

Bar - Kochba weźmie udział w zawodach międzyklubowych organizowanych przez stołeczna Gwiazdę, w sobotę, zaś K. P. Zjednoczone rozegra mecz towarzyski ze Skoda, w niedzielę.

Turniej hokejowy klubów żydowskich.

Dnia 15 stycznia zostaną rozegrane we Lwowie zawody hokejowe o tytuł mistrza klubów żydowskich w Polsce organizowane przez związek światowy „Makkabi“. Mistrzostwa powyższe odbędą się w ramach uroczystości związanych z jubileuszem 25-lecia lwowskiej Hasmonel, przyczem w zawodach weźmie udział zespół hokejowy łódzkiej „Makkabi“ oraz zespoły „Hasmonel“ lwowskiej, „Makkabi“ krakowskiej „Makkabi“ i ZASS-u z Warszawy, „Makkabi“ i Droru ze Lwowa, „Hasmonel“ z Równego.

Nowy rekord światowy w pływaniu.

Na zawodach pływackich w Anglii został ustanowiony nowy rekord kobiety w biegu 400 m. na wznak. Ustanowiła go doskonała zawodniczka angielska Harding osiągając 6 m. 12.4 sek. czas o 4.2 sek. lepszy od poprzedniego rekordu Braun.

Tolan zawodowcem.

Mistrz olimpijski w biegu na 100 m. — Tolan został uznany przez Związek Amerykański za zawodowca. Powodem tej decyzji było to, że Tolan od pewnego czasu zaczął występować jako tancerz kabaretowy.

OTRĄBKI ABARID

doskonale oczyszczają pory skóry, pobudzają transpirację, zapobiegają tworzeniu się wągrów, przysychy i t. p. i utrzymują czystą, gładką, o świeżym wyglądzie—

CERE.



Rywalka Greta Garbo

niezrównana

Joan Crawford oraz Robert Armstrong

w wielkim filmie obyczajowym p. t.

„Królowa podziemi“

Wkrótce w „LUNIE“.

ODCZYT D-ra J. SZECHTMANA.

Słynny sjonista-rewizjonista oraz świetny mówca i znakomity dziennikarz dr. J. Szechtman, redaktor znanego czasopisma, wychodzącego w Paryżu „Razswjet“, przyjeżdża do Łodzi w nadchodzący czwartek, dnia 15-go grudnia i wygłosi w Filharmonji ciekawy odczyt na temat: „Kłamstwo i obłuda“, czyli „Prawda o sytuacji żydów w Rosji sowieckiej“. Prelegent przedstawi istotne położenie żydów w Rosji. — Bilety na ten ze wszech miar interesujący odczyt sprzedaje kasa Filharmonji.

DZISIEJSZY ODCZYT PROF. SAMOJŁOWICZA

Dzisiaj, we wtorek, odbędzie się w Filharmonji zapowiadany odczyt znakomitego rosyjskiego prof. R. Samojłowicza na temat: „Łamacz lodów Krassin oraz okręt powietrzny Hrabia Zeppelin w strony arktyczne“. Wykład będzie popularny i wygłoszony zostanie w języku niemieckim, jak również będzie w streszczeniu opowiedziany po rosyjsku. Odczyt ilustrowany będzie niezmiernie interesującymi przezroczami. Wszędzie, gdzie tylko przybywa prof. Samojłowicz sale wyprzedane są do ostatniego miejsca na kilka dni przed terminem. Zainteresowane w Łodzi jest również wielkie.

Dźwiękowy Kino teatr

„SZTUKA“

Kopernika 16. Tel. 184-66

Dziś premiera!!!

„NOC W WRAJU“

W roli głównej rozkoszna

ANNY ONDRA

Najwesełszy i najmelodyjniejszy dźwiękowiec bieżącego sezonu.

Początek seansów w dni powszednie o godz. 4 po poł., w soboty, niedziele i święta o godz. 2. Dojazd tramwajami 5, 6, 8, 9, 16.

Gabinet kosmetyki i toaletowej
Z. SZWALBE
dyplom uniwersytecki
MONIUSZKI I. Tel. 127-99.
Usuwanie wszelkich defektów cery.
Usuwanie bezpowrotnie i bez śladów szpecących włosów.
Przyjmuje 10—12 i 4—8 wiecz. 30-2

SALON
HYGIENICZNO - KOSMETYCZNY
SZWAJCEROWEJ
został z dniem dzisiejszym
PRZENIESIONY
z ul. Narutowicza 24
na ul. PIOTRKOWSKA 106, I p. pr.
Tel. 115-08. 30-2

KOLUMNA
Pensjonat dla dzieci S. GUREWICZOWEJ
nadat czynny. Rutynowana panna do dzieci i wykwalifikowana, opieka męska. Pomoc w nauce, sporty zimowe na miejscu. Kuchnia smaczna i obfita. Telefon w willi. Wiadomość na miejscu Kolumna, willa Szenfelda, ul. Piotrkowska 23 (2 minuty od stacji) lub w Łodzi, telefon 128-99. 40-2

Do akt Nr. E. 2116, E. 2117, E. 2118 i E. 2119 1932 r.
OGŁOSZENIE.

Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 14-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Al. 1-go Maja 34, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 20 grudnia 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Gdańskiej Nr. 46, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Emanuela Steinmana i składających się z fortepianu marki „Schroeder“, mebli, żyrandola, radio - odbornika, patefonu i 2-ch lamp, oszacowanych na sumę zł. 1000, zł. 475, zł. 440, razem 1915 zł.
Łódź, dnia 29 listopada 1932 r.
Komornik: St. DULKOWSKI.

Do akt Nr. 2662 1932 r.
OGŁOSZENIE.

Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 16-go, zamieszkały w Łodzi przy ul. Gdańskiej 77-a, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 23 grudnia 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Andrzeja 46, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Józefa Uszera i Dory małż. Kasman i składających się z mebli, oszacowanych na sumę zł. 660.
Łódź, dnia 16 listopada 1932 r.
Komornik: A. JALOŃSKI.

Dr. MED.
Z. Datyner
UROLOG
przeprowadził się na
ZACHODNIA 59a
tel. 148-95.
przyjm. od 8—9 rano i od 6—8 wiecz. 30-2

GABINETY KOSMETYKI LEKARSKIEJ
Choroby skóry i włosów
SZKOLA KOSMETYCZNA
przez władze Państwowe zatw.
Dr. med. Lewinsonowa
przeniesione na PIOTRKOWSKA 86,
tel. 143-63, od 10 r. do 8 wiecz.
Chirurgia kosmetyczna
żyl k., odmrożenia.
Usuwa owłosienia. 30-2

LEKARZ-DENTYSTA
F. Kopcowski
przyjmuje codziennie od 11—2 i pół
Gdańska 37
tel. 232-55.

PANIENKA ukończonych 6 kl. gimnazjum poszukuje jakiegokolwiek pracy.
Oferty pod „Skromne wymagania“, 11

Pod kierownictwem pierwszorzędnego siły fachowej rozpoczęły się krótkoterminowe
kursy modniarstwa
przy naszym T-wie.
Zapisy przyjmują Kancelaria T-wa „Oit“, ŁÓDŹ, WOLCZAŃSKA 27, w godzinach biurowych. 25-2

Gimnazjum Zeńskie im. Elizy Orzeszkowej

Al. Kościuszki 21, tel. 141-91

PELNE PRAWA GIMNAZJÓW PAŃSTW. (Kat. A.)

Z końcem półrocza szkolnego będą wolne miejsca w klasach wstępnych, II, III, IV, V, VI.

Zgłoszenia przyjmuje kancelaria w godzinach od 10-ej do 12-ej.

Egzaminy wstępne odbędą się w grudniu i styczniu.



SLONECZNY pokój umeblowany. Cena przystępna. Narutowicza 35. m. 13. front.

TYLKO za komorne do wynajęcia 3 pokoje i kuchnia z wszelkimi wygodami. Al. 1 Maja 40. u dozorczy.

Zgubiono torebkę

damską, ręczną, skórzaną brązową, idąc ul. Cegielińska i Kilirskiego do Południowej.

Uczelwy znalazca zechce zwrócić ją pani Szamowskiej, ul. Południowa Nr. 42 (ewentualnie zostawić u dozorczy), zatrzymując dla siebie pieniądze, które były w torebce.

Posady

PANOWIE i panie na przeciętny zarobek 15 zł. dziennie mogą się zgłosić. Nawrot 36. m. 12 w godzinach 11-1 i 4-6.

CHŁOPCY do czerelni, umiejący składać, potrzebni. Piotrkowska 107. - Drukarnia.

RACHMISTRZ - księgowy, znający korespondencję, obejmie posadę od 1-go stycznia lub zaraz. Zgl. do „Republiki” pod „Rachmistrz”.

POTRZEBNY zaraz zdolny fryzjer damsko - męski. Rokicińska 8.

WYKWALIFIKOWANA buchalterka - maszynistka poszukuje posady (wynagrodzenie skromne). Oferty sub „Zdolna”.

POSZUKIWANA maszynistka ze znajomością pracy biurowej. Oferty sub „Wykwalifikowana 66”.

Zdrojowiska

ZAKŁAD wypoczynkowy „Śródborowianka” w Śródborowie podaje do wiadomości, iż w najbliższych dniach nastąpi otwarcie wielkiego, komfortowego salonu towarzyskiego.

Rozmaite

OBIAD za 1 złoty wydaje do godz. 7 wieczór dla inteligencji Bardyni. Piotrkowska 43.

BUCHALTERKA - bilansistka, także polsko - niemiecka korespondentka, za prowadzą i prowadzi księgi na godziny. Dzwonić 193-35 do 1-ej, prócz niedziel.

MAM ZASZCZYT zawiadomić Szanowną Klientele, iż z dniem 12 grudnia r. b. Pani Ziuta pracuje w nowoodremontowanym zakładzie fryzjerskim, ul. Piotrkowska Nr. 54. Ceny znacznie niższe. Z poważaniem Zaborowski i Pawlak.

INTELEKTUJNY mężczyzna poszukuje partnerki do tańca. Oferty pod „Act”, do „Republiki”.

PRZYBLAKAŁA się sukka rasy wilczej. Przedzalniana 30. Międzyńska.

OSTRZEŻENIE. Podaje do wiadomości że wzory klimowe Nr. Nr. 242, 244 zostały zarejestrowane w Urzędzie Patentowym Rz. P. za Nr 2014 dn. 21 listopada 1932 r. Ostrzegam przed naśladownictwem. Wilhelm Serwatka, Łódź, Karwińska 5.

DROBNE ogłoszenia w „Republice” są najlepszym i najtańszym środkiem zetknięcia zainteresowanych stron. Kto chce: 1) znaleźć lokatora lub sublokatora, 2) znaleźć mieszkanie lub pojedynczy pokój, 3) sprzedać nieruchomość lub rzecz, 4) kupić cośkolwiek okazjonalnie, 5) dostać posadę, 6) wyszukać pracownika - niechaj poda drobne ogłoszenie do „Republiki”

Zagubione dokum.

MIECZYSLAW Kronenberg zagubił kwit kaucyjny, wydany przez Elektrownię Łódzką na 4 dolarówki.

M. SZPIDBAUM zgubił matrykulę. Napiórskiego 9. u. p. Landau.

SZEJWA Terkeltaub zam. Sw. Jakóba Nr. 2/4 zagubiła kwit kaucyjny Elektrowni Łódzkiej.

Advertisement for Leon Tyber, featuring an illustration of a book and text about a simplified American business book.

Advertisement for R. Samojłowicz, featuring text about a lecture on the history of the Zeppelin and other topics.

Advertisement for Lodzianin, a representative office for solid firms in the Poznań region.

Large advertisement for Ogłoszenie (Notice) regarding the liquidation of the B. P. Lewkowicz firm.

Advertisement for Dr. REICHER, a dermatologist specializing in skin diseases.

Advertisement for Dr. W. Łagunowski, a dermatologist with a cabinet X-ray.

Advertisement for Dr. W. BALICKA, a dermatologist at ul. Piotrkowska 200.

Advertisement for Dr. KLINGER, a specialist in venereal diseases and hair.

Advertisement for „Czystość” (Cleanliness) cleaning services.

Advertisement for OLLA GUM, a condom brand, with a logo and descriptive text.

Advertisement for an office space (OGŁOSZENIE) located at ul. 11-go Listopada 83.

Advertisement for Dr. med. FELIKS SKUSIEWICZ, a dermatologist.

Advertisement for GABINET Emmy Markowiczowej, a cosmetic cabinet.

Advertisement for Dr. H. Lubicz, a dermatologist.

Advertisement for Dr. HELLER, a dermatologist at Traugutta 8.

Advertisement for Dr. L. NITECKI, a dermatologist.

Advertisement for Dr. BERMAN, a dermatologist at Cegielińska 15.

Kupno i sprzedaż

ZŁOTO, BIŻUTERIA, kwity lombardowe kupuje i płaci najwyższe ceny.

POTRZEBUJE zaraz 500 szklanych balonów. Dzwonić 175-96.

AMERYKANSKIE biurko, fotele, lampy biurkowe i zegar gazowy 30 płomieniowy w mtr. 3 z powodu likwidacji tanio do sprzedania.

KUPIE okazjonalnie wirówkę do 100 litrów i niewielką resorkę z siedzeniami. Telefon 156-88, od 9 do 3.

UWAGA! NA GWIAZDKE!

Albumy do płyt gramof., mniejsze i większe. Złamanie płyty wykluczone.

NIEMIEŃSKA FABRYKA Gradno (Nagrodamy złotym medalem)

Sklep w Łodzi, Piotrkowska 49 telefon 106-33

BUDKE z węglem oraz Cukierenkę sprzedam. Suwalska 15.

OKAZYJNE do sprzedania komplet mebli stołowego pokoju w bardzo dobrym stanie, mało używane.

FUTRO fokowe w dobrym stanie z dużym jasnym kołnierzem do sprzedania.

OKAZYJNE do sprzedania zbiór porcelany (talerze), piecyki gazowe, słupy marmurowe, kryształ, obrazy, kaktusy oraz różne drobiazgi gospodarskie.

Lokale

POKÓJ umeblowany dla jednego pana do wynajęcia od zaraz. Andrzeja 46, m. 8.

CENTRUM. Słoneczny gabinet, sypialnia, eleg. umeblowane, wszelki komfort, luks. łazienki, telefon, front i p. do oddania. Wiadomość Piotrkowska 81, m. 5.

BEZ ODSTEPNEGO!!! Mieszkania, sklepy, lokale handlowe, biurowe i fabryczne. Pokoje umeblowane z klauzury schodowej, poleca „Lokumpol”, Piotrkowska 55.

POKÓJ umeblowany, słoneczny ze wszelkimi wygodami z niekrepującym wejściem do utrzymania lub bez do wynajęcia. Lipowa 20. m. 5, front, II piętro.

JEST do wynajęcia lokal farbiarni składający się z jednej dużej sali, pakowni, kotłowni, kantorki i stajni. Wiadomość ul. Leszno 34. u gospodarza.

ELEGANCKI pokój (dwa) umeblowany, telefon, niekrepujące wejście, front i p. Koperska 19, m. 4.

POKÓJ słoneczny, ładnie umeblowany z wszelkimi wygodami odnajmę. Kilirskiego 44, m. 35.

DWUOKIENNY pokój umeblowany, wygodny, telefon, oraz sprzedam szafy pralnicze. Kilirskiego 46, m. 11.

MIESZKANIA dwa i trzy pokojowe, frontowe, słoneczne z wygodami do oddania od zaraz. Zakątna 40.

POKÓJ umeblowany z telefonem dla solitego pana do wynajęcia. Skwero-wa 6. m. 12, od godz. 10 rano do 4 po poł.

PRZYSZUKUJE 2 pokoi z kuchnią i wygodami z podaniem komornego sub: „Lux”.

POKÓJ frontowy, umeblowany z telefonem. Tylko solidnemu panu do wynajęcia. Piotrkowska 83, front m. 10 9-10, 2-4, 7, 8 wiecz.

Advertisement for Dr. S. Kantor, a dermatologist.

Advertisement for Dr. MED. Al. Kopicowski, a dermatologist.

Advertisement for Dr. H. Wołkowyski, a dermatologist.

Advertisement for DOMY (Houses) for rent or purchase.

Dźwiękowy Teatr Świetlny

„CASINO”**DZIŚ PREMJERA**

nowego arcydzieła

W. S. van Dyke'atwórcy „Białych Cieni”
„Poganina”
„Trader - Horna” i
„Człowieka Małpy”**„NENITA -
Kwiat Hawanny”**bujny temperament południowców.
urok błękitu nieba Hawanny
czar miłości podzwrotnikowej
arcyciekawa treść
błyskawiczne tempo
przezabawne sytuacje

to wszystko zaklęte

w precudnych pieśniach
kubańskich — ojczyzny „Rumby”.

Odtwarzają



Laurence

TIBBETT

największy śpiewak świata

LUPE VELEZpełna temperamentu,
ognista Meksykanka**NAD PROGRAM: TYGODNIK DŹW. PARAMOUNTU.**

Początek seansów o godz. 4-ej.

Passe - partout i bilety wolnego wejścia oraz ulgowe nieważne.

Kino - Teatr

„SPLENDID”

Narutowicza 20.

Dziś premjera!

Firma Warner Brothers prezentuje genialnego tragika amerykańskiego E. ROBINSONA i prześliczną LORETTE JOUNG w wielkim filmie produkcji 1932/33 r. p. t.

„ZEMSTA**TONGA”****(THE HATCHET MAN)**

w dramacie chińczyka, jego miłości i namiętności.

Początek seansów o godz. 8-ej i 10.15
wiecz. — Passe - partout i bilety wol-
nych wejść bezwzględnie nieważne.

Aparatura Western Electric.

250-4

Do akt Nr. 2691 1932 r.
OGŁOSZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 16-go, zamieszkały w Łodzi przy ul. Gdańskiej 77-a, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 28 grudnia 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Andrzeja 22, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Brunona Grambora i składających się z mebli i inz. oszacowanych na sumę zł. 451.

Łódź, dnia 9 grudnia 1932 r.
Komornik: A. JAŁOWSKI.Do akt Nr. E. 2109 1932 r.
OGŁOSZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 14-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Al. 1-go Maja 34, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 20 grudnia 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Zakątnej Nr. 17, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Hercki Szpiro i składających się z mebli, żyrandola, 3-ch amplii, obrazu i firanek, oszacowanych na sumę złotych 880.

Łódź, dnia 5 grudnia 1932 r.
Komornik: St. DULKOWSKI.Do akt Nr. 2346 1932 r.
OGŁOSZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 2-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Gdańskiej 38, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 22 grudnia 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Głównej 8, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Ferdynanda Petzolda i składających się z samochodu osobowego i „Tatra”, oszacowanego na sumę zł. 800.

Łódź, dnia 7 grudnia 1932 r.
Komornik: F. HARASIMOWICZ.Do akt Nr. 2314 1932 r.
OGŁOSZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 2-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Gdańskiej 38, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 21 grudnia 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Głównej 8, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Ferdynanda Petzolda i składających się z pianina mark: „Fibiger”, oszacowanego na sumę zł. 700.

Łódź, dnia 30 listopada 1932 r.
Komornik: F. HARASIMOWICZ.

Redakcja i Administracja, Piotrkowska 49. — Godziny przyjęć Redakcji od godz. 17 do 19. — Telefony: Administracja: 122-14. Redakcja: Sekretariat redakcji 127-24, referaty: miejski i sportowy 136-44; referat gospodarczy i sekretariat nocny: 136-43. Tłocznia — 180-80. Konto P. K. O. Wydawnictwo „Republika” 68-148.

Prenumerata „Republiki”

w Łodzi zł. 4.— za odnośnienie do domu 40 gr. miesięcznie; z przesyłką pocztową w Polsce zł. 5.50, zagranicą zł. 10.— „Republika” i „Express” w Łodzi z odnośnieniem do domu zł. 7 miesięcznie.

OGŁOSZENIA: Powierzchnia strony 420 mm×280 mm. Stronica tekstowa dzieli się na 4 szpalty po 70 mm. Strona ogłoszeń zwykłych dzieli się na 10 szpalt po 28 mm.
CENY OGŁOSZEŃ: Zwyczajne 12 gr. za wiersz mm. W tekście — 50 gr. za wiersz mm. Na stronie I — zł. 2 za wiersz mm. Nekrologi — 40 gr. za wiersz mm. Zareczynowe i zaślubnowe w tekście zł. 10. — Adwokackie ryczałtem zł. 25.— Drobne za słowo 15 gr. najmniej zł. 1.50; poszukiwanie pracy za słowo 10 gr. najmniej zł. 1.20. Opisywe w tekście redakcyjnym zł. 2 za milimetr. Za zastrzeżenie miejsca dopłata 20 proc. Ogłoszenia zagraniczne 100 proc. drożej. Ogłoszenia fantazyjne i tabelaryczne 50 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada.

Słuszne reklamacje będą uwzględniane, o ile wniesione będą najpóźniej w ciągu tygodnia od ukazania się pierwszego ogłoszenia, lub niezwłocznie po ukazaniu się drugiego z rzędu ogłoszenia tej samej treści co pierwsze. — Omyłki, które zasadniczo nie zmieniają treści ogłoszenia nie upoważniają do żądania zwrotu zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia.